제주특별자치도 마을신앙 지속 현황 목록, 조사 결과 및 특성 
등 기본적인 내용 포함

※ 민속지도 작성 : 제의시기(정월 초, 정월 보름, 2월, 3월, 4월, 5월, 6월, 7월, 
8월, 9월, 10월, 11월, 12월, 택일), 제당형태(나무, 돌, 당집, 
기타), 전승여부(지속, 복원, 소멸)

나. 사업기간 : 계약일로부터 105일 이내

다. 사업추진방법 : 제한경쟁입찰(협상에 의한 계약)

라. 사업예산: 금35,470,000원(금삼천오백사십칠만원, 부가세 포함)

Ⅱ  과업수행 세부내용

1. 연구 내용 

가. 2023년 권역별 마을신앙(전라․제주권) 현황 조사 및 목록화

ㅇ 전라권․제주권 마을신앙 현황조사 및 목록 작성

- (내용) 광주광역시, 전라남도, 전라북도, 제주특별자치도 지역 자연

마을별 마을신앙 관련 전수조사를 통한 지속 여부 등 내용 목록화

(신규 행정마을 및 자연마을 추가) 

* 2007년 마을신앙(전라권, 제주권) 현황조사 자료 참조